
  

 

 
  

 

Komunikat: Polsko–Brytyjskie Konsultacje Międzyrządowe  

 

My, premierzy Zjednoczonego Królestwa i Polski, przewodniczyliśmy w dniu dzisiejszym drugiej rundzie 
konsultacji międzyrządowych zorganizowanych w Warszawie.  

W ubiegłym roku zobowiązaliśmy się do przekształcenia naszych partnerskich stosunków w silne relacje o 
charakterze strategicznym. Dzisiaj oceniliśmy postępy w realizacji tego celu oraz zgodziliśmy się, aby dalej 
rozwijać polsko–brytyjską współpracę w nadchodzącym roku. 

Obecnie stosunki między Zjednoczonym Królestwem a Polską są najlepsze od lat – łączy nas autentyczne, 
szerokie, intensywne i różnorodne partnerstwo strategiczne. Prowadzimy ścisłą współpracę dwustronną, w 
ramach organizacji międzynarodowych – m.in. w ramach NATO, a od stycznia 2018 r. również w ramach 
Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych. Wartość wymiany handlowej między naszymi 
krajami osiągnęła poziom 17 mld GBP rocznie.   

Eksport towarów i usług ze Zjednoczonego Królestwa do Polski wzrósł dwukrotnie od 2005 r. i w 2016 r. 
osiągnął wartość 5,88 mld GBP. Eksport towarów i usług z Polski do Zjednoczonego Królestwa wzrósł 
trzykrotnie od 2005 r. i w 2016 r. osiągnął wartość 11,45 mld GBP. 

Zjednoczone Królestwo stało się domem dla wielu polskich obywateli, co oznacza, że nasze narody łączą 
więzy rodzinne i przyjaźń. Pracujemy razem, prowadzimy wspólny handel, nasze dzieci chodzą razem do 
szkoły. Nasze relacje międzyludzkie są wielką szansą dla przyszłych pokoleń, aby mogły zwiększyć nasz 
dobrobyt i bezpieczeństwo. British Council pracuje również nad wzmocnieniem tych powiązań poprzez 
zachęcanie do współpracy i wymiany między naszymi szkołami, uczelniami i instytucjami kultury w obu 
państwach, często we współpracy z Instytutem Kultury Polskiej w Londynie. Ustanowiono dwustronną grupę 
roboczą ds. edukacji, aby pełniła funkcję forum wymiany między decydentami w dziedzinach takich jak nauka 
języka, kwalifikacje, materiały do nauczania, obywatelstwo i równość.  

Z zadowoleniem przypomnieliśmy dzisiaj porozumienie osiągnięte w zeszłym tygodniu przez Radę Europejską 
i Zjednoczone Królestwo w sprawie zabezpieczenia praw polskich obywateli zamieszkałych w Zjednoczonym 
Królestwie oraz brytyjskich obywateli mieszkających w Polsce, których wkład w funkcjonowanie naszych 
państw jest wysoko doceniany.  Oznacza to, że prawa obywateli Polski i innych obywateli UE mieszkających 
legalnie w Zjednoczonym Królestwie oraz obywateli Zjednoczonego Królestwa mieszkających legalnie w 
Polsce i w innych państwach UE w momencie wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii będą zapewnione 
prawnie i egzekwowane przez sądy. Będą oni mogli żyć jak dotychczas. 

Dwustronne relacje Polski i Zjednoczonego Królestwa będą wzmacniane i rozwijane. Opierając się na 
osiągnięciach z ostatniego roku, uzgodniliśmy dzisiaj, że będziemy ambitnie i starannie poszukiwać nowych 
dynamicznych projektów, nad którymi będziemy wspólnie pracować w przyszłości.   

Dzisiejsze ustalenia obejmują: 

 Podpisanie dwustronnego Traktatu w sprawie współpracy na rzecz obrony i bezpieczeństwa, 
będącego drugim traktatem dotyczącym obrony zawartym między Zjednoczonym Królestwem a państwem 
członkowskim UE. Jest to przełom w naszych stosunkach w zakresie obrony, zapewniający ramy strategiczne, 
dzięki którym poczynimy postępy w zakresie współpracy przemysłu obronnego oraz rozwoju technologii za 
pośrednictwem Dialogu w sprawie zdolności obronnych i w dziedzinie przemysłu. Oba te działania 
odzwierciedlają nasze silne, wspólne zaangażowanie w NATO jako fundamentu naszej obronności i 
podkreślają wytrwałe zaangażowanie Zjednoczonego Królestwa w kwestie związane z bezpieczeństwem 
europejskim po Brexicie. W tym zakresie Zjednoczone Królestwo i Polska będą dalej pracować na rzecz 
lepszej współpracy między UE a NATO w celu zapewnienia spójności i niepowielania działań między NATO a 
UE. Współpracujemy również na rzecz przeciwdziałania rosyjskiej dezinformacji, zapewnienia 
bezpieczeństwa cybernetycznego, wzmocnienia odporności państw objętych Partnerstwem Wschodnim na 
zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne oraz wzmocnienia reform i rozwoju Bałkanów Zachodnich zgodnie z 
unijnymi standardami.  



  

 

 
  

 

 

 Podjęcie współpracy na rzecz eliminacji wspólnych zagrożeń współczesnym niewolnictwem, handlem 
ludźmi i zorganizowaną przestępczością, w tym na rzecz lepszej koordynacji i współpracy regionalnej oraz 
współpracy z polskimi społecznościami narażonymi na wyzysk na wyższych poziomach i w Zjednoczonym 
Królestwie. Dzisiaj Polska zaaprobowała Apel Pani Premier Theresy May o działania na rzecz likwidacji pracy 
przymusowej, nowoczesnego niewolnictwa i handlu ludźmi. Dążymy do jak najściślejszej współpracy w 
sprawach egzekwowania prawa i bezpieczeństwa narodowego w czasie przygotowań Zjednoczonego 
Królestwa do opuszczenia Unii Europejskiej. 
 

 Ogłoszenie roku 2018 polsko–brytyjskim rokiem przedsiębiorczości, nauki i innowacji, w którym 
zakres naszej współpracy zostanie rozszerzony na wsparcie start-upów technologicznych w sektorach 
technologii finansowej, cyberbezpieczeństwa oraz spersonalizowanej opieki zdrowotnej za pośrednictwem 
programu Warsaw-London Bridge; w drugiej połowie 2018 r. odbędzie się polsko–brytyjskie forum nauki; 
zorganizowane zostanie pierwsze spotkanie naszych agencji kosmicznych; inne obszary: analiza współpracy 
w zakresie cywilnej energii jądrowej; współpraca nad strategią przemysłową; wsparcie brytyjskich 
uniwersytetów, jak Coventry, które ściśle współpracują z polskimi uniwersytetami.  Będziemy również 
współpracować w zakresie ekologicznego wzrostu gospodarczego, w tym problematyki klimatycznej, w 
kontekście przygotowań do organizacji Konferencji Stron COP24 w Polsce.     
 

 Ustanowienie Polsko-Brytyjskiej Rady ds. Biznesu, Handlu i Inwestycji, w celu ułatwienia dialogu 
biznesowego i budowy środowiska jeszcze bardziej sprzyjającego biznesowi w obu państwach, wykorzystując 
umiejętności i talenty polskiej diaspory w Zjednoczonym Królestwie. Jednym z takich obszarów jest 
ustanowienie więzi między naszymi branżami usług finansowych, w tym w innowacyjnych nowych obszarach 
takich jak Fintech.  

Podstawę dla ich budowy stanowić będzie solidna praca, jaką wykonaliśmy wspólnie od czasu ostatnich 
konsultacji międzyrządowych, w szczególności: 

 wysłanie do Polski 150 brytyjskich żołnierzy w ramach wzmocnionej Wysuniętej Obecności NATO i 
wzajemnego zaangażowania w rotacje w połączonych siłach zadaniowych bardzo wysokiej gotowości, 
którym w 2017 r. przewodniczyło Zjednoczone Królestwo, a w 2020 r. przewodzić będzie Polska; 
 

 wzmacnianie współpracy między polskimi i brytyjskimi ośrodkami analitycznymi, przedsiębiorcami, 
przedstawicielami środowiska akademickiego, dziennikarzami i pracownikami trzeciego sektora na 
pierwszym Polsko-Brytyjskim Forum Belwederskim, które zorganizowano w Warszawie w marcu 2017 r.; 
kolejne wydarzenie w ramach Forum odbędzie się w Londynie w lutym 2018 r.; 
 

 wsparcie na rzecz stabilności i reform na Ukrainie, w tym poprzez wspólną wizytę naszych 
ministrów spraw zagranicznych w Kijowie. 
 

Dzisiejsze konsultacje międzyrządowe odzwierciedlają bliskość naszych relacji i wyznaczają kierunek naszych 
stosunków w nadchodzącym roku i później.  

Naszą wizją na przyszłość jest partnerstwo Polski i Zjednoczonego Królestwa, które jest potężną siłą 
działającą dla dobra Europy, regionu i całego świata. Dzisiejsze umowy odzwierciedlają nasze zaangażowanie 
w budowanie silnego dwustronnego partnerstwa, które oddaje cześć naszej przeszłości, odzwierciedla nasze 
obecne bliskie więzi i buduje tę wspólną przyszłość. 

Uznaliśmy dziś, że w ciągu ostatniego roku z powodzeniem przekształciliśmy nasze silne partnerstwo we 
wspaniałe relacje strategiczne. Zobowiązaliśmy się do dalszej pracy w nadchodzącym roku i czekamy na 
kolejne spotkanie w ramach trzeciej rundy konsultacji międzyrządowych, które odbędą się w 2018 roku w 
Wielkiej Brytanii.   

 


